证券代码：300234          证券简称：开尔新材        公告编号：2013-032

浙江开尔新材料股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江开尔新材料股份有限公司（以下简称“开尔新材”）近日收到中华人民

共和国国家知识产权局授权的一项发明专利证书，具体如下：

一、基本情况

专利名称
一种搪瓷艺术画装饰板及其加

工方法

专利号 ZL20111009112.9

专利类型 发明专利

专利期限 二十年

专利权人 浙江开尔新材料股份有限公司

专利申请日 2011 年 4 月 12 日

授权公告日 2013 年 05 月 08 日

二、该专利技术的应用领域及应用情况

本发明涉及一种搪瓷装饰材料，具体为一种可广泛应用于浴室地面、墙壁、

天花板等的搪瓷装饰板及一种加工该搪瓷艺术画装饰板的加工方法。本发明提供

一种搪瓷艺术画装饰板及其加工方法的改进，所获得的装饰板应用具有外观立体

质感强烈、具有浮雕视觉效果、产品质量好、产品成本较低的特点。

三、该专利技术与公司相关技术的关系

本发明提供的技术方案是：一种搪瓷艺术画装饰板，包括搪瓷钢板，其特征

在于：所述搪瓷钢板的外表面通过镂空有花纹的模板，均匀喷涂一层彩色搪瓷釉

浆。

四、对公司经营产生的影响

该技术已应用于产品生产中，能够对供公司的经营产生积极影响。

同时该专利的取得将有利于公司发挥主导产品的自主知识产权优势，增强核

心竞争力，形成持续创新机制，保持业内技术领先地位。

特此公告。

浙江开尔新材料股份有限公司

董 事 会

二○一三年五月二十三日